

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ನೂರ ನಲವತ್ತನೆಯ ಅಧಿವೇಶನ ಗುರುವಾರ, ದಿನಾಂಕ: ೧೨ನೇ ಮಾರ್ಚ್, ೨೦೨೦

ಸಮೂಹ - IV

- ೧. ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು
- ೨. ಗೃಹ ಸಚಿವರು
- ೩. ಕಾನೂನು, ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಹಾಗೂ ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಸಚಿವರು
- ಳ. ಜಲಸಂಪನ್ಮೂಲ ಸಚಿವರು
- ೫. ಅಬಕಾರಿ ಸಚಿವರು

ರಾಯಚೂರು ಪಟ್ಟಣದ ಯರಮರಸ ಪ್ರದೇಶದ ಜೂಜುಕ್ಲಬ್ ಬಗ್ಗೆ (Playing cards)

ಶ್ರೀ ಬಸವರಾಜ ಪಾಟೀಲ್ ಇಟಗಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

- ೧೦೬ (೬೫೪) ಮಾನ್ಯ ಗೃಹ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
- (ಅ) ರಾಯಚೂರು ನಗರದ ಯರಮರಸ ಪ್ರದೇಶದ ಕ್ಲಬ್ ನಲ್ಲಿ ಜೂಜಾಟ (ಇಸ್ಟೀಟ್) ನಡೆಯುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;
- (ಆ) ಈ ಕ್ಲಬ್ ಅಂತರ ರಾಜ್ಯ ಕ್ಲಬ್ ಆಗಿ ಮಾರ್ಪಟ್ಟಿದ್ದು ಇಲ್ಲಿಗೆ ತೆಲಂಗಾಣ ಮತ್ತು ಆಂಧ್ರ, ಕರ್ನಾಟಕದ ಜೂಜುಗಾರರು ಬರುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಇ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಇದರ ನಿಯಂತ್ರಣಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು ?

ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪಂಗಡಗಳ ಉದ್ದಿಮೆದಾರರ ಬಡ್ಡಿ ರಿಯಾಯಿತಿ ಯೋಜನೆ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಕೆ. ಅಬ್ದುಲ್ ಜಬ್ಬಾರ್ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) –

ಶ್ರೀ ಶರಣಪ್ಪ ಮಟ್ಟೂರ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೦೭ (೬೭೩+೬೭೨) ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ೨೦೧೮–೧೯ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೆ.ಎಸ್.ಎಫ್.ಸಿ. ವತಿಯಿಂದ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ಪಂಗಡಗಳ ಉದ್ದಿಮೆದಾರರ ಬಡ್ಡಿ ರಿಯಾಯಿತಿ ಯೋಜನೆ ಹಾಗೂ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಾಲ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಎಷ್ಟು ಅರ್ಹ ಉದ್ದಿಮೆದಾರರಿಗೆ ಸಾಲ ಮಂಜೂರಾತಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ; (ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರವುಳ್ಳ ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸುವುದು)
- (ಆ) ಸದರಿ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಂದ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಶುಲ್ಕ (Processing fee) ಪಾವತಿಸಿಕೊಂಡು ಸಾಲ ಮಂಜೂರಾತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿ ಕೆ.ಐ.ಎ.ಡಿ.ಬಿ. ಕೈಗಾರಿಕಾ ನಿವೇಶನ ಗುತ್ತಿಗೆ ಪಡೆಯಲು ಮೊದಲನೆ ಕಂತು ಮಂಜೂರಾದ ಮತ್ತು ಮಂಜೂರು ಆಗಬೇಕಾಗಿರುವವರ ವಿವರ ನೀಡುವುದು; (ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರವುಳ್ಳ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಮೊದಲನೆ ಕಂತು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುವುದರಲ್ಲಿ ತಾರತಮ್ಯ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂಬ ಆರೋಪ ಕೇಳಿ ಬಂದಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ?

ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗಳಿಗೆ ಸ್ವಂತ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಸುನೀಲ್ ಸುಬ್ರಮಣಿ ಎಂ.ಪಿ. (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೦೮ (೬೫೭) ಮಾನ್ಯ ಗೃಹ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದ ಸ್ವಂತ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಎಷ್ಟು ಮತ್ತು ಅವು ಯಾವುವು ; ಅವು ಎಲ್ಲಿವೆ;
- (ಆ) ಬಾಡಿಗೆ ಕಟ್ಟಡಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; ಇವುಗಳಿಗೆ ನೀಡುತ್ತಿರುವ ಬಾಡಿಗೆ ಎಷ್ಟು ; (ಠಾಣೆವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಈ ಬಾಡಿಗೆ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿರುವ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗಳಿಗೆ ಸ್ವಂತ ಕಟ್ಟಡಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು ?

೨೦೧೫ನೇ ಸಾಲಿನ ಗೆಜೆಟೆಡ್ ಪ್ರೂಬೇಷನರ್ಸ್ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ

ಶ್ರೀ ಪಿ.ಆರ್. ರಮೇಶ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) –

೧೦೯ (೧೦೧೯) ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ೨೦೧೫ನೇ ಸಾಲಿನ ಗೆಜೆಟೆಡ್ ಪ್ರೊಬೇಷನರಿ (ಕೆಎಎಸ್) ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ನಡೆಸಲಾದ ಮುಖ್ಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ತತ್ವಶಾಸ್ತ್ರದ (Philosophy) ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಫಿಲಾಸಫಿ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಡದ ಉಪನ್ಯಾಸಕರಿಂದ/ ಮೌಲ್ಯಮಾಪಕರಿಂದ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಿಸಿರುವುದು ನಿಜವೇ;
- (ಆ) ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಯಾವ ವಿಷಯಗಳ ಉಪನ್ಯಾಸಕರಿಂದ/ಮೌಲ್ಯಮಾಪಕರಿಂದ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ;
- (ಇ) ಎಷ್ಟು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಈ ರೀತಿ ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ;
- (ಈ) ಈ ರೀತಿ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅನ್ಯಾಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲವೇ;
- (ಉ) ಇದನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಲು ಸರ್ಕಾರವು ಯಾವ ರೀತಿ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಬೆಣ್ಣೆತೊರೆ ಅಮರ್ಜಾ ಮತ್ತು ಕೆಳದಂಡೆ ಮುಲ್ಲಾಮಾರಿ ನೀರಾವರಿ ಯೋಜನೆ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ತಿಪ್ಪಣ್ಣ ಕಮಕನೂರ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) –

೧೧೦ (೭೧೩) ಮಾನ್ಯ ಜಲಸಂಪನ್ಮೂಲ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕಲಬುರಗಿ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಬೆಣ್ಣೆತೊರೆ, ಅಮರ್ಜಾ ಮತ್ತು ಕೆಳದಂಡೆ ಮುಲ್ಲಾಮಾರಿ ನೀರಾವರಿ ಯೋಜನೆಗಳು ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿರುವುದು ಯಾವಾಗ ;
- (ಆ) ಈ ಮೂರು ಯೋಜನೆಗಳ ಅಂದಾಜು ವೆಚ್ಚ ಎಷ್ಟು ; ಇದುವರೆಗೂ ಮಾಡಲಾಗಿರುವ ಖರ್ಚು ಎಷ್ಟು ;
- (ಇ) ಈ ಯೋಜನೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಲುವೆಗಳ ನವೀಕರಣ ಕಾಮಗಾರಿ ಕೈಗೆತ್ತಿಗೊಂಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅವುಗಳ ವೆಚ್ಚ ಎಷ್ಟು ;
- (ಈ) ಈ ಯೋಜನೆಗಳಿಂದ ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಪ್ರದೇಶಗಳಿಗೆ ನೀರಾವರಿ ಸೌಕರ್ಯ ದೊರೆಯಬೇಕಾಗಿದೆ ; ಪ್ರಸ್ತುತ ಎಷ್ಟು ಎಕರೆಗೆ ನೀರಾವರಿ ಸೌಲಭ್ಯ ದೊರೆಯುತ್ತಿದೆ ? (ಯೋಜನಾವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

ರಸ್ತೆ ವಿಸ್ತರಣೆಗೆ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಕಟ್ಟಡಗಳ ವಂಚನೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಎಂ. ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೧೧ (೭೦೯) ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

(ಅ) ಕೆ.ಆರ್. ಪುರ ವಿಧಾನ ಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಭಟ್ಟರಹಳ್ಳಿ–ಟಿ.ಸಿ.ಪಾಳ್ಯ ರಸ್ತೆ ವಿಸ್ತರಣೆಗೆ ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳದ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಹಾಗೂ ಒಂದು ಮಹಡಿಯನ್ನು ಮೂರು ಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡವೆಂದು ತೋರಿಸಿ ಕೆಲವು ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ಮಾಫಿಯಾಗಳು ೫.೬೫ ಲಕ್ಷ ಚದರಡಿಯಷ್ಟು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹಕ್ಕು ಪತ್ರ (ಟಿಡಿಆರ್ಸಿ) ನೀಡಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಭಾರಿ ನಷ್ಟ ಉಂಟು ಮಾಡಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;

- (ಆ) ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಮಹದೇವಪುರ ವಲಯದ ಟಿಡಿಆರ್ಸಿ ಅಧಿಕಾರಿಯಾದ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನೀಯರ್, ಸಹಾಯಕ ಇಂಜಿನೀಯರ್, ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿ, ಕಂದಾಯ ನಿರೀಕ್ಷಕರುಗಳ ಮೇಲೆ ದೋಷಾರೋಪ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಕೆಯಾಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಇ) ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಟಿಡಿಆರ್ಸಿ ವಂಚನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆರೋಪಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು ?

ವಿಜಯಪುರ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೆರೆಗಳಿಗೆ ನೀರು ತುಂಬಿಸುವ ಯೋಜನೆ ಬಗ್ಗೆ ಶ್ರೀ ಪ್ರಕಾಶ್ ಕೆ. ರಾಥೋಡ್ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) –

೧೧೨ (೯೩೫) ಮಾನ್ಯ ಕಾನೂನು, ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಹಾಗೂ ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ವಿಜಯಪುರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಕೆರೆಗಳಿಗೆ ನೀರು ತುಂಬಿಸುವ ಯೋಜನೆ ಸರ್ಕಾರದ ಮುಂದಿದೆಯೇ;
- (ಆ) ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಎಷ್ಟು ಕೆರೆಗಳಿಗೆ ನೀರು ತುಂಬಿಸುವ ಕಾರ್ಯ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ;
- (ಇ) ಉಳಿದಿರುವ ಕೆರೆಗಳಿಗೆ ನೀರು ತುಂಬುವ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲಾಗುಫುದು ?

ವೈ-ಕಗ್ಗಲ್ ಏತ ನೀರಾವರಿ ಯೋಜನೆ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಅಲ್ಲಂ ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) –

೧೧೩ (೭೧೮) ಮಾನ್ಯ ಜಲಸಂಪನ್ಮೂಲ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

(ಅ) ಬಳ್ಳಾರಿ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಬಳ್ಳಾರಿ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ವೈ–ಕಗ್ಗಲ್ ಏತ ನೀರಾವರಿ ಯೋಜನೆ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಯಾವಾಗ ಪ್ರಾರಂಭ ಮಾಡಲಾಗುವುದು ;

- (ಆ) ಇದಕ್ಕೆ ಬೇಕಾದ ಅನುದಾನವನ್ನು ಪ್ರಸಕ್ತ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಮೀಸಲಾಗಿಡಲಾಗಿದೆಯೇ;
- (ಇ) ಅನುದಾನ ಮೀಸಲಿಡದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ೨೦೨೦–೨೧ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಅನುದಾನವನ್ನು ಮೀಸಲಿರಿಸಲು ಯೋಚಿಸಲಾಗುವುದೇ ?

ಅನುದಾನ ರಹಿತ ಕಾನೂನು ಕಾಲೇಜುಗಳನ್ನು ಅನುದಾನಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಅರುಣ ಶಹಾಮರ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೧೪ (೧೦೦೭) ಮಾನ್ಯ ಕಾನೂನು, ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಹಾಗೂ ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಅನುದಾನ ರಹಿತ ಕಾನೂನು ಕಾಲೇಜುಗಳನ್ನು ಅನುದಾನಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಲು ಇರುವ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳೇನು ; (ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರವನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು)
- (ಆ) ೧೯೮೫ರ ನಂತರ ಆರಂಭವಾದ ಅನುದಾನ ರಹಿತ ಕಾನೂನು ಕಾಲೇಜುಗಳನ್ನು ಅನುದಾನಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸುವ ಕುರಿತು ಬೇಡಿಕೆ ಇರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಇ) ೧೯೮೫ರ ನಂತರ ಆರಂಭವಾದ ಕಾನೂನು ಕಾಲೇಜುಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; ಈ ಕಾಲೇಜುಗಳನ್ನು ಅನುದಾನಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ತಗಲಬಹುದಾದ ಆರ್ಥಿಕ ವೆಚ್ಚ ಎಷ್ಟು ;
- (ಈ) ಅನುದಾನಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಇಚ್ಛಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಯಾವ ವರ್ಷದಿಂದ ಯಾವ ವರ್ಷದವರೆಗೆ ಆರಂಭವಾದ ಕಾನೂನು ಕಾಲೇಜುಗಳನ್ನು ಅನುದಾನಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಲು ಚಿಂತಿಸಲಾಗಿದೆ ?

೬ನೇ ವೇತನ ಆಯೋಗದ ಅಂತಿಮ ವರದಿ ಅನುಷ್ಠಾನ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಲ್. ಭೋಜೇಗೌಡ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೧೫ (೬೭೭) ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ೬ನೇ ವೇತನ ಆಯೋಗವು ೨ನೇ ಸಂಪುಟದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುವ ಶಿಫಾರಸ್ಸನ್ನು ಸರ್ಕಾರ ಗಂಭೀರವಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸುವುದೇ;
- (ಆ) ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ೬ನೇ ವೇತನ ಆಯೋಗವು ೨ನೇ ಸಂಪುಟದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಆಂಶಗಳನ್ನು ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿದೆ ;
- (ಇ) ಶಿಫಾರಸ್ಸನ್ನು ಅನುಷ್ಟಾನಗೊಳಿಸಲು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ;
- (ಈ) ಶಿಫಾರಸ್ಸನ್ನು ಇದುವರೆಗೂ ಅನುಷ್ಟಾನಗೊಳಿಸದಿರಲು ಕಾರಣ ಏನು ಹಾಗೂ ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯೊಳಗೆ ಅನುಷ್ಟಾನಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು ?

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಟಿ.ಸಿ.ಗಳು ಓವರ್**ಲೋ**ಡ್**ಗಳಾಗಿ** ಹಾನಿಗೊಳಗಾಗುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಮಾನೆ ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೧೬ (೭೧೬) ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ರೈತರ ಹೊಲಗಳಿಗೆ ಅಳವಡಿಸಲಾಗಿರುವ ಟಿ.ಸಿ.ಗಳು ಓವರ್ ಲೋಡ್ ಆಗಿ ಪದೇ ಪದೇ ಕೆಡುತ್ತಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಆ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ,, ಟಿ.ಸಿ.ಗಳು ಓವರ್ ಲೋಡ್ ಆಗಲು ಕಾರಣಗಳೇನು ಹಾಗೂ ಓವರ್ ಲೋಡ್ ತಡೆಗಟ್ಟಲು ಹೆಚ್ಚಿನ ಆದ್ಯತೆ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಹೊಂದಿರುವ ಟಿ.ಸಿ.ಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸುವುದು ಸೂಕ್ತ ಎನ್ನುವ ವಿಷಯ ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನದಲ್ಲಿದೆಯೇ;
- (ಇ) ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದ ಟಿ.ಸಿ.ಗಳ ಅಳವಡಿಕೆಗೆ ಸರ್ಕಾರ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು ;
- (ಈ) ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದ ಟಿ.ಸಿ.ಗಳ ಅಳವಡಿಕೆಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಅನುದಾನವನ್ನು ಮೀಸಲಿರಿಸಿದೆಯೇ ;

(ಉ) ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದ ಟಿ.ಸಿ.ಗಳ ಅಳವಡಿಕೆಗೆ ಬೇಕಾಗುವ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಹಾಗೂ ಅವಶ್ಯವಾಗಿರುವ ಅನುದಾನದ ಮೊತ್ತವೆಷ್ಣು ?

ಚಿತ್ರರಂಗದ ಕನಸಾಗಿರುವ ಚಿತ್ರನಗರಿ ಕುರಿತು

ಡಾ. ಜೈಮಾಲ ರಾಮಚಂದ್ರ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) –

೧೧೭ (೧೦೧೪) ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಚಿತ್ರರಂಗದ ಸಮಗ್ರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯ ಬೆಳವಣಿಗೆಗಾಗಿ ನಿರ್ಮಾಣಗೊಳ್ಳುವ ಚಿತ್ರನಗರಿ ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ ;
- (ಆ) ಹೆಸರುಘಟ್ಟದಲ್ಲಿ, ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ, ರಾಮನಗರದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ತಾತಗುಣಿ ಎಸ್ಟೇಟ್ ನಲ್ಲಿ ಚಿತ್ರನಗರಿ ಇದೆಯೇ ;
- (ಇ) ಹೆಸರುಘಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಚಿತ್ರನಗರಿಗಾಗಿ ಮೀಸಲಿಟ್ಟ ಜಮೀನಿನ ವಿವರ ಹಾಗೂ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಖರ್ಚಾದ ಹಣದ ವಿವರ ಮತ್ತು ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಚಿತ್ರನಗರಿಗಾಗಿ ಮೀಸಲಿಟ್ಟ ಜಮೀನಿನ ವಿವರ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಮಾಡಿದ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚದ ವಿವರ ನೀಡುವುದು ;
- (ಈ) ಈ ಚಿತ್ರನಗರಿ ಕೆಲಸ ಕಾರ್ಯಗಳು ಯಾವಾಗ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವುದು ಮತ್ತು ಯಾವಾಗ ಚಿತ್ರರಂಗ ಇದನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು ?

ವಿಜಯಪುರದಲ್ಲಿನ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಕಾಮಗಾರಿಯ ಪ್ರಗತಿ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಸುನೀಲ್ಗೌಡ ಬಸನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೧೮ (೬೯೪+೬೯೫+೬೯೬) ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

(ಅ) ವಿಜಯಪುರದಲ್ಲಿ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣದ ಕಾಮಗಾರಿ ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಕಾಮಗಾರಿ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿಲ್ಲವೇಕೆ;

- (ಆ) ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕೆ ಅಗತ್ಯಕ್ಕನುಗುಣವಾಗಿ ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆಯೇ ; ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೆ, ಎಷ್ಟು ಭೂಮಿಯನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ; (ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದು ; ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಯು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿದೆ ಮತ್ತು ಇದುವರೆವಿಗೂ ಈ ಯೋಜನೆಗೆ ಬಿಡುಗಡೆಯಾದ ಹಣ ಎಷ್ಟು ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಖರ್ಚು–ವೆಚ್ಚ ಹಾಗೂ ಪ್ರಸ್ತುತ ಸ್ಥಿತಿಗತಿಗಳೇನು; ಸದರಿ ವಿಮಾನ ನಿಲ್ದಾಣ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಅನುದಾನದ ಕೊರತೆ ಇದೆಯೇ; (ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಉ) ಈ ಕಾಮಗಾರಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರ ಆಸಕ್ತಿ ತೋರದೆ ಇರಲು ಕಾರಣವೇನು ; ಇದಕ್ಕೆ ಇರುವ ಅಡೆ–ತಡೆಗಳು ಏನು ;
- (ಉ) ಸದರಿ ಕಾಮಗಾಠಿಗೆ ಬೇಕಾಗುವ ಅಗತ್ಯ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಅಂದಾಜಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ? (ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು)

ಅಂತರ್ಜಲ ಮಟ್ಟ ಹೆಚ್ಚಿಸುವ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀಮತಿ ಜಯಮ್ಮ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) –

೧೧೯ (೮೮೪) ಮಾನ್ಯ ಕಾನೂನು, ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಹಾಗೂ ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆಯಾದ್ಯಂತ ಅಂತರ್ಜಲ ಮಟ್ಟ ಕುಸಿತವಾಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;
- (ಆ) ಅಂತರ್ಜಲ ಮಟ್ಟವನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು;
- (ಇ) ಯಾವ ಯಾವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಈವರೆಗೆ ಜಾರಿಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ ? (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ರಾಮನಗರ ಬೈಲಮಂಗಲ ವೃಷಭಾವತಿ ಕೆರೆ ರಕ್ಷಣೆ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಎಸ್. ರವಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೧೨೦ (೮೭೭) ಮಾನ್ಯ ಕಾನೂನು, ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಹಾಗೂ ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಮನಗರ ಬೈಲಮಂಗಲ "ವೃಷಭಾವತಿ" ಕೆರೆ ರಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ಸಂರಕ್ಷಣೆಗಾಗಿ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು ;
- (ಆ) ಈ ಕೆರೆಯ ತ್ಯಾಜ್ಯ ಹಾಗೂ ನೀರಿನ ಶುದ್ಧೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸರ್ಕಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು ?

ಕೆ.ಆರ್. ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು List of Questions for Oral Answers



LIST - 08

Total No. of Questions - 15

KARNATAKA LEGISLATIVE COUNCIL ONE HUNDRED AND FORTIETH SESSION Thursday, the 12th March, 2020

GROUP - IV

- 1. Chief Minister
- 2. Minister for Home
- 3. Minister for Law, Praliamentary Affairs and Legislation and Minor Irrigation
- 4. Minister for Water Resources
- 5. Minister for Excise

GAMBLING CLUB IN YERAMARUS OF RAICHUR CITY

Sri Basavaraj Patil Itagi (Local Authorities Constituency) -

- 106 (654) Will the Minister for Home be pleased to state:
 - a) whether the Government is aware of the fact that Gambling (playing cards) is taking place in the club of Yeramarus of Raichur city;
 - b) whether it has come to the notice of the Government that the said club has become inter-state club thereby gamblers are coming from Telangana, Andhra Pradesh and Karnataka;
 - c) if so, the actions that would be taken by the Government to control the same?

SCHEME OF CONCESSIONAL INTEREST RATES FOR SC/ST ENTREPRENEURS

Sri K. Abdul Jabbar (Nominated) -

Sri Sharanappa Mattur (Teachers' Constituency) -

107 (673+672) Will the Chief Minister be pleased to state:-

- a) the number of eligible entrepreneurs to whom loan has been sanctioned under the scheme of concessional interest rates for SC/ STs and common loan scheme of the Government by K.S.F.C during the year 2018-19; (complete information be furnished);
- b) since the loan sanctioned letter has issued after payment of processing fee by the applicants under the said scheme, the details of the persons for whom first instalment has sanctioned and it has to be sanctioned to get industrial site of KIADB; (information including complete details be furnished)
- c) whether it has come to the notice of the Government that there is an allegation of discrimination while releasing first instalment?

CONSTRUCTION OF BUILDING TO THE POLICE STATIONS

Sri M.P. Sunil Subramani (Local Authorities Constituency) -

- 108 (657) Will the Minister for Home be pleased to state:-
 - a) the number of police stations in Kodagu district; out of which, the number of Government owned buildings and the particulars thereof; the particulars of places thereof;
 - b) the number of police stations which are working in rental buildings; the rent paying for the same; (stationwise details be furnished)
 - c) the actions that would be undertaken by the Government to construct own buildings to the police stations which are located in rental buildings?

GAZETTED PROBATIONERS' POSTS

Sri P.R. Ramesh (Nominated) -

109 (1019) Will the Chief Minister be pleased to state:-

- a) whether it is true that the answer papers of Philosophy subject of main exam have evaluated by the lecturers/ evaluators who are not related to the philosophy subject conducted to the posts of Gazetted Probationers (KAS) during the year 2015;
- b) if so, the particulars of subject of the lecturers/ evaluators by whom evaluation has done;
- c) the number of candidates to whom answer papers have been evaluated in such manner;
- d) whether it is not caused injustice to the candidates by such act;
- e) the manner in which actions taken by the Government to set right the same? (details be furnished)

IRRIGATION PROJECTS OF KALABURAGI DISTRICT

Sri Tippanna Kamaknur (Nominated) -

110 (713) Will the Minister for Water Resources be pleased to state:-

- a) the date on which Bennetore, Amarja and lower Mullamari irrigation projects have been started in Kalaburagi district;
- b) the estimated cost of these three projects; the amount spent for the same so far;
- c) if the renovation works of canals have taken up in the projects the expenditure for the same;
- d) the extent of acres of lands for which the irrigation facility has to be provided under these projects; the extent of acres for which irrigation facility is providing at present? (projectwise information be furnished)

FRAUD CASES OF BUILDINGS ACQUIRED FOR ROAD WIDENING

Sri M. Narayanaswamy (Local Authorities Constituency) -

- 111 (709) Will the Chief Minister be pleased to state:
 - a) whether it has come to the notice of the Government that some real estate mafias have shown three floor building instead of single floor buildings which have not acquired the land for widening of the road in Bhattarahalli T.C. Palya of K.R. Puram Legislative Assembly Constituency and causing loss to the Government by submitting the Rules for Development Right Certificate Transferable (TRDC) worth of 5.65 lakhs sq.mts of land;
 - b) whether it has come to the notice of the Government that charge sheet has been filed against the officers of TDRC ie, Assistant Executive Engineers, Assistant Engineers, Revenue Officers and Revenue Inspectors in the limits of Mahdevapura Zone of BBMP;
 - c) the actions taken by the Government against the alleged officer with regard to the fraud case of TDRC?

TANKS FILLING PROJECT IN VIJAYAPURA DISTRICT

Sri Prakash K. Rathod (Nominated)

- 112 (935) Will the Minister for Law, Parliamentary Affairs and Legislation and Minor Irrigation be pleased to state:
 - a) whether the Tank filling project of Vijayapura district is before the Government;
 - b) if so, the number of tanks for which water filling work has been completed;
 - c) the number of days within which the tank filling projects would be completed for the remaining tanks?

Y-KAGGAL LIFT IRRIGATION SCHEME

Sri Allum Veerabhadrappa (Elected by Legislative Assembly)-

- 113 (718) Will the Minister for Water Resources be pleased to state:
 - a) the date on which Y-Kaggal Lift Irrigation Project would be started in Ballari taluk of Ballari district;
 - b) whether the required grant has been allocated in the current budget;
 - c) if not, whether the Government has contemplated to allocate the grant during the budget of 2020-21?

BRINGING UNAIDED LAW COLLEGES UNDER GRANT-IN-AID

Sri Arun Shahapur (Teachers' Constituency) -

- 114 (1007) Will the Minister for Law, Parliamentary Affairs and Legislation and Minor Irrigation be pleased to state:
 - a) the rules and regulations that are prevailing for bringing the unaided law colleges under Grant-in-aid in the State; (complete details be furnished)
 - b) whether it has come to the notice of the Government that there is a demand to bring the unaided law colleges which have established after 1985 under Grant-in-aid;
 - c) the number of unaided law colleges established after 1985; if the said colleges have brought under Grant-in-aid, the financial expenditure that would be incurred to the Government:
 - d) if the Government intends to bring under Grant-in-aid; the Government has intended to bring law colleges under Grant-in-aid from which year to year?

IMPLEMENTATION OF FINAL REPORT OF 6^{TH} PAY COMMISSION

Sri S.L. Bojegowda (Teachers' Constituency) -

- 115 (677) Will the Chief Minister be pleased to state:
 - a) whether the Government would seriously consider the recommendations made in the 2nd volume of 6th Pay Commission report;
- b) the particulars of points that have been recommended in 2nd volume of 6th Pay Commission report in connection with the Fisheries department;
- c) the measures taken by the Government to implement the recommendations;
- d) the reasons for not implementing the recommendations so far and the timelimit within which it would be implemented?

FAILURE OF TRANSFORMER CENTRES IN KARNATAKA Sri Mane Shrinivas (Local Authorities Constituency) -

- 116 (716) Will the Chief Minister be pleased to state:
 - a) whether it has come to the notice of the Government that T.Cs which have installed to farmers' land are failing continuously due to overload in the State;
 - b) if so, the reasons for overload of T.Cs and whether the Government is aware of the fact that it is suitable to install high capacity T.Cs avoiding overload;
 - c) the actions taken by the Government for installation of high capacity T.Cs;
 - d) whether the Government has earmarked the grant for installation of high capacity T.Cs;
 - e) the timelimit and the grant that has required for installation of high capacity T.Cs?

FILM CITY FOR CINEMA INDUSTRY

Dr. Jaimala Ramachandra (Nominated) -

117 (1014) Will the Chief Minister be pleased to state:-

- a) the present stage of the film city which is going to be constructed for the complete development of cinema industry;
- b) whether there is a film city in Hesaraghatta, Mysuru, Ramanagara or Tataguni estate;
- c) the details of the land reserved for the film city in Hesaraghatta and the amount spent so far and the land reserved for film city in Mysuru and the amount spent for the same be furnished:
- d) the date on which the works of the film city would be commenced and the date on which the film industry could be utilised the film city?

PROGRESS OF AIRPORT WORK IN VIJAYAPURA

Sri Sunil Gouda Basanagouda patil (Local Authorities Constituency)-

- 118 (694+695+696) Will the Chief Minister be pleased to state:
 - a) whether the Government is aware of the fact about airport work in Vijayapura; if so, the reasons for the delay;
 - b) whether the land has been acquired as per requirement for the construction of airport; if so, the extent of land that has been acquired; (information be furnished)
 - c) the timelimit within which actions would be taken by the Government to construct airport; the number of years from which the said work is in progress and the amount released for the said scheme so far; (details be furnished)
 - d) the expenditure and present conditions of the airport work; whether there is shortage of grant for the said work; (complete details be furnished)
 - e) the reasons for not showing interest by the Government towards the said work; the impediments therefor;
 - f) whether the required expenditure has been estimated for the said work? (details be furnished)

INCREASING THE GROUND WATER LEVEL

Smt. Jayamma (Elected by Legislative Assembly) -

119 (884) Will the Minister for Law, Parliamentary Affairs and Legislation and Minor Irrigation be pleased to state:-

- a) whether it has come to the notice of the Government that ground water level has been declined across the Chitradurga district;
- b) the steps taken by the Government to increase the ground water level;
- c) the particulars of the programmes that have been implemented so far? (details be furnished)

PROTECTION OF VRUSHABHAVATI TANK

Sri S. Ravi (Local Authorities Constituency) -

- 120 (877) Will the Minister for Law, Parliamentary Affairs and Legislation and Minor Irrigation be pleased to state:
 - a) the steps taken to protect and preserve the Vrushabhavati tank in Bilamangala of Ramanagar;
 - b) the measures taken by the Government for removal of the waste and water purification of the tank?

K.R. MAHALAKSHMI

Secretary Karnataka Legislative Council.